
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XXVIII 

Petak, 26. aprila/travnja 2024. godine 

 

Broj/Број 

28 

 

Година XXVIII 

Петак, 26. априла 2024. годинe 

ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 

ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

301 
Na osnovu člana 15. stav 2. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i 
člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 42. 
sjednici održanoj 12.3.2024. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O MJERAMA ZA 

NADZOR AFRIČKE SVINJSKE KUGE 

Član 1. 
U Pravilniku o mjerama za nadzor afričke svinjske kuge 

("Službeni glasnik BiH", broj 15/11) u članu 10. stav (3) tačka 
f) alineja 4), rečenica koja glasi "Takvo meso i proizvodi od 
takvog mesa ne smiju biti stavljeni na tržište.", mijenja se i 
glasi: "O daljnjem postupanju sa takvim mesom i proizvodima 
od takvog mesa nadležna tijela entiteta i Brčko Distrikta će 
donijeti posebno Uputstvo, o čemu su dužni informisati Ured i 
druga nadležna tijela entiteta i Brčko Distrikta". 

Član 2. 
U članu 13. stav (1) dodaje se nova rečenica koja glasi: 
"Nadležna tijela entiteta i Brčko Distrikta, u skladu sa 

epizootiološkom situacijom mogu produžiti propisani rok od 40 
dana, o čemu su dužni informisati Ured i druga nadležna tijela 
entiteta i Brčko Distrikta." 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 62/24 
12. marta 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

 
Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i 
članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 42. 
sjednici održanoj 12.3.2024. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O MJERAMA ZA 

NADZOR AFRIČKE SVINJSKE KUGE 

Članak 1. 
U Pravilniku o mjerama za nadzor afričke svinjske kuge 

("Službeni glasnik BiH", broj 15/11) u članku 10. stavak (3) 
točka f) alineja 4), rečenica koja glasi "Takvo meso i proizvodi 
od takvog mesa ne smiju biti stavljeni na tržište.", mijenja se i 
glasi: "O daljnjem postupanju s takvim mesom i proizvodima 
od takvog mesa mjerodavna tijela entiteta i Brčko Distrikta će 
donijeti poseban Naputak, o čemu su dužni informirati Ured i 
druga mjerodavna tijela entiteta i Brčko Distrikta. " 

Članak 2. 
U članku 13. stavak (1) dodaje se nova rečenica koja 

glasi: 
"Mjerodavna tijela entiteta i Brčko Distrikta, sukladno 

epizootiološkoj situaciji mogu produljiti propisani rok od 40 
dana, o čemu su dužni informirati Ured i druga mjerodavna 
tijela entiteta i Brčko Distrikta." 



Broj 28 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 26. 4. 2024. 

Članak 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 62/24 
12. ožujka 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

 
На основу члана 15. став 2. Закона о ветеринарству у 

Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 
34/02) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне 
и Херцеговине, на приједлог Канцеларије за ветеринарство 
Босне и Херцеговине, на 42. сједници одржаној 12.3.2024. 
године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

МЈЕРАМА ЗА НАДЗОР АФРИЧКЕ СВИЊСКЕ КУГЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о мјерама за надзор афричке свињске 

куге ("Службени гласник БиХ", број 15/11) у члану 10. став 
(3) тачка ф) алинеја 4), реченица која гласи "Такво месо и 
производи од таквог меса не смију бити стављени на 
тржиште.", мијења се и гласи: "О даљњем поступању са 
таквим месом и производима од таквог меса надлежна 
тијела ентитета и Брчко Дистрикта ће донијети посебно 
Упутство, о чему су дужни информисати Канцеларију и 
друга надлежна тијела ентитета и Брчко Дистрикта." 

Члан 2. 
У члану 13. став (1) додајесе нова реченица, која 

гласи: 
"Надлежна тијела ентитета и Брчко Дистрикта, у 

складу са епизоотиолошком ситуацијом могу продужити 
прописани рок од 40 дана, о чему су дужни информисати 
Канцеларију и друга надлежна тијела ентитета и Брчко 
Дистрикта." 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 62/24 
12. марта 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

AGENCIJA ZA DRŽAVNU SLUŽBU 
BOSNE I HERCEGOVINE 

302 
Na osnovu člana 29. stav (4) Odluke o načinu polaganja 

javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 96/07, 
43/10, 103/12 i 56/19), a u vezi sa članom 28. stav 5. Zakona o 
državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/06, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), Agencija za državnu 
službu Bosne i Hercegovine, po službenoj dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 
JAVNIM OGLASIMA ZA MART 2024. GODINE 

I 
1. Milana Vučković, postavlja se na radno mjesto viši stručni 

saradnik za izradu projekata iz nadležnosti sekretara sa 
posebnim zadatkom u Uredu sekretara sa posebnim 

zadatkom - Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH, 
počev od 01.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B2 
platnog razreda državnih službenika. 

II 
1. Aleksandra Tolj, postavlja se na radno mjesto viši stručni 

saradnik za informisanje u Odsjeku za statusna pitanja 
Sektora za iseljeništvo - Ministarstvo za ljudska prava i 
izbjeglice BiH, počev od 01.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B2 
platnog razreda državnih službenika. 

III 
1. Ernest Vasić postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za kontraobavještajnu politiku i vezu sa 
komplementarnim agencijama u Odsjeku za sigurnost i 
kontraobavještajne poslove Sektora za obavještajno-
sigurnosne poslove, Ministarstvo odbrane BiH, počev od 
11.03.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

IV 
1. Amina Alihodžić postavlja se na radno mjesto stručni 

saradnik za redovnu kontrolu u Odsjeku za prijem i 
evaluaciju dokumentacije i podršku laboratorije Sektora 
za ocjenu farmaceutskog kvaliteta lijeka, Agencija za 
lijekove i medicinska sredstva BiH, počev od 15.03.2024. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B1 
platnog razreda državnih službenika. 

V 
1. Sabina Bećirović postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za osiguranje kvaliteta u Kontrolnoj laboratoriji 
u Službi za osiguranje kvaliteta u Sarajevu Sektora za 
lijekove, Agencija za lijekove i medicinska sredstva BiH, 
počev od 01.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

VI 
1. Vesna Vuković postavlja se na radno mjesto šef Odsjeka 

za registraciju lijekova Sektora za lijekove u Banjoj Luci, 
Agencija za lijekove i medicinska sredstva BiH, počev od 
26.03.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 
platnog razreda državnih službenika. 

VII 
1. Milica Vujović postavlja se na radno mjesto viši stručni 

saradnik u Odsjeku za analizu socijalne uključenosti 
Sektora za koordinaciju pripreme, monitoring 
implementacije i evaluaciju razvojnih dokumenata i 
analizu socijalne uključenosti, Direkcija za ekonomsko 
planiranje Vijeća ministara BiH, počev od 01.04.2024. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B2 
platnog razreda državnih službenika. 

VIII 
1. Renato Zovko postavlja se na radno mjesto stručni 

saradnik pri Odsjeku za koordinaciju pripreme, 
monitoring implementacije i evaluaciju razvojnih 
dokumenata Sektora za koordinaciju pripreme, monitoring 
implementacije i evaluaciju razvojnih dokumenata i 
analizu socijalne uključenosti, Direkcija za ekonomsko 
planiranje Vijeća ministara BiH, počev od 01.04.2024. 
godine. 


